

Vestjysk Revision, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Andrupsgade 7, 7620 Lemvig

CVR-nr. 12 29 25 11

Årsrapport

1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2016.

Richard Hyldgaard Hansen
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vestjysk Revision, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
	Telefon: 96900300
	Telefax: 97810681
	Hjemmeside: vestjyskrevision.dk
	E-mail: kontakt@vestjyskrevision.dk
	CVR-nr.: 12 29 25 11
	Stiftet: 29. december 1967
	Hjemsted: Lemvig kommune
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Ole Tang Henrik Bjerre Richard Hyldgaard Hansen
Direktion	Henrik Bjerre
Revision	Revisionsfirmaet Niels Ole Hansen, Statsautoriseret Revisor

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive revisionsvirksomhed og anden virksomhed, som sædvanligt udøves i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.782.677 kr. mod 1.741.336 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	18.714.790	19.208.923
1 Personaleomkostninger	-14.917.238	-15.416.049
2 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.191.555	-1.074.587
Driftsresultat	2.605.997	2.718.287
Andre finansielle indtægter	90.807	43.535
3 Andre finansielle omkostninger	-382.718	-469.385
Resultat før skat	2.314.086	2.292.437
Skat af årets resultat	-531.409	-551.101
Årets resultat	1.782.677	1.741.336
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.625.000
Overføres til overført resultat	282.677	116.336
Disponeret i alt	1.782.677	1.741.336

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	617.366	1.021.373
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>617.366</u>	<u>1.021.373</u>
Grunde og bygninger	11.962.075	12.151.972
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.395.058	1.984.267
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.357.133</u>	<u>14.136.239</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	61.550	65.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.550</u>	<u>65.250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.036.049</u>	<u>15.222.862</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.528.125	3.476.415
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.945.457	4.982.456
Andre tilgodehavender	32.476	112.444
Periodeafgrænsningsposter	142.775	161.437
Tilgodehavender i alt	<u>9.648.833</u>	<u>8.732.752</u>
Likvide beholdninger	50.141	5.751
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.698.974</u>	<u>8.738.503</u>
Aktiver i alt	<u>23.735.023</u>	<u>23.961.365</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Aktiekapital	900.000	650.000
5 Overkurs ved emission	0	0
6 Overført resultat	5.145.188	4.061.851
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.625.000
Egenkapital i alt	<u>7.545.188</u>	<u>6.336.851</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	527.205	610.383
Hensatte forpligtelser i alt	<u>527.205</u>	<u>610.383</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	6.127.614	6.385.742
9 Leasingforpligtelser	183.322	243.273
Deposita	44.100	44.100
10 Pengekreditorer	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.355.036</u>	<u>6.673.115</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	318.102	422.011
Gæld til pengeinstitutter	1.914.025	3.661.163
Leverandører af varer og tjenesteydelser	125.506	123.369
Selskabsskat	593.650	368.979
Anden gæld	<u>6.356.311</u>	<u>5.765.494</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.307.594</u>	<u>10.341.016</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.662.630</u>	<u>17.014.131</u>
Passiver i alt	<u>23.735.023</u>	<u>23.961.365</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	2015/16	2014/15
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.337.754	12.413.983
Pensioner	1.704.169	2.152.269
Andre omkostninger til social sikring	231.816	241.208
Personaleomkostninger i øvrigt	643.499	608.589
	14.917.238	15.416.049
2. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	404.007	404.007
Afskrivning på bygninger	189.897	189.897
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	597.651	480.683
	1.191.555	1.074.587
3. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	382.718	469.385
	382.718	469.385
4. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. maj	650.000	650.000
Kontant kapitaludvidelse	250.000	0
	900.000	650.000
<p>Aktiekapitalen består af 9.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:</p> <p>2015/2016 kontant aktieudvidelse nom. kr. 250.000</p>		
5. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	711.800	0
Overført til overført resultat	-711.800	0
	0	0

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj	4.061.851	3.987.923
Årets overførte overskud eller underskud	282.677	116.336
Regulering af værdi af renteswap	88.860	-42.408
Overført fra overkurs ved emmission	711.800	0
	<u>5.145.188</u>	<u>4.061.851</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj	1.625.000	299.000
Udloddet udbytte	-1.625.000	-299.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>1.625.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>1.625.000</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Nykredit	<u>6.385.765</u>	<u>6.643.893</u>
	6.385.765	6.643.893
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-258.151</u>	<u>-258.151</u>
	<u>6.127.614</u>	<u>6.385.742</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.759.518</u>	<u>5.286.979</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	243.273	297.404
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-59.951</u>	<u>-54.131</u>
	<u>183.322</u>	<u>243.273</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
10. Pengekreditorer		
Andre pengekreditorer	0	109.729
	0	109.729
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-109.729
	<u>0</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.386, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør t.kr. 11.962.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør t.kr. 1.395, skønnes t.kr. 600 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 5.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet fordringspant på nominelt tkr. 1.500.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 289 t.kr., jævnfør note 13, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2016 udgør 243 t.kr.

12. Eventualposter

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 95 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 13 måneder og en samlet restleasingydelse på 100 t.kr.